Решение зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 06.04.2021г. № RU335011042021001

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ

              от  04.03.2021                                                                                 №7

О внесении  изменений и дополнений в Устав
муниципального образования посёлок Балакирево

В целях приведения Устава муниципального образования поселок Балакирево в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020 №148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 №84-ОЗ «О внесении изменения в статью 6 Закона Владимирской области «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Дополнить статью 19 Устава муниципального образования поселок Балакирево подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительность которого в совокупности составляет три рабочих дня в месяц.».

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава поселка									  С.Е.Данилов